
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LOS ANDES
"Año del Akenten.lo, de la lorsolirl.clóñ de nuBt s lñd€p€ñd€n.lá, y de lá conmemorac¡ón dc l.r he.okas b.t ll¿s de ¡unln y Aya.ucho"

ct NDE ONSEJO UNIVERSITARIO NO 1421 -?O?4-UTEA-CU,

Abancay, l0 de julio de 2024.

VISTO:

El Oficio N" 141-2O24-Uf EA-VRI de fecha 26 de junio de 2024 presentado por la
Vicerrectora de lnvestigación, solicitando la Ratificación de la Resolución de
Vicerrectorado de lnvestigación No 050-2024-UTEA-VR|, de fecha 26 de jun¡o de 2024, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, párrafo segundo de la
Constitución, cada Un¡vers¡dad es autónoma en su régimen normat¡vo, de gob¡erno,
académico, adm¡nistrativo y económico; concordante con el Art. 8 de la Ley Un¡vers¡taria
N " 30220 y el Estatuto Universitario;

Que, de conform¡dad a lo d¡spuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
Un¡versitaria N'30220, es una de las atribuc¡ones del Consejo Universitario, rat¡f¡car, las
resoluciones, a propuesta de los vicerrectorados, asi como aprobar los ¡nstrumentos de
gestión académ¡ca y de ¡nvestigac¡ón, la política general de formación académica en la
Universidad, y otros; concordante con el art. 97 l¡terales b) y c) del Estatuto Un¡vers¡tario
y los reglamentos ¡nternos de la Universidad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N' 031-2020-SUNEDU/CD., de
fecha 27 de febrero de 2020, la Super¡ntendencia Nacional de Educación Superior
Un¡versitaria, otorga la licencia institucional a la Universidad Tecnológica de los Andes,
para ofrecer el servicio educativo superior universitario en sus locales conducentes a
grado académico y título profesional con vigencia de seis (06) años computados, a part¡r
de la notificación de la presente resolución;

Que, por Oficio No 141-2024-UIEA-VRI de fecha 26 de junio de 2024 presentado
r la Vicerreclora de ¡nvestigación, solicitando la Ratificación de la Resolución de
cerrectorado de lnvestigac¡ón N" 050-2024-UTEA-VRI, de fecha 26 de junio de 2024;

Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitario de fecha 09 de julio de 2024,
el Conse,o Universitario por unanimidad ACORDÓ, dejar s¡n efecto la Resolución del
Consejo Un¡vers¡tario N" 1402-2O24-Uf EA-CU de fecha 25 de jun¡o de 2024 y ratificar la
Resolución de V¡cenectorado de lnvestigación No 050-2024-UTEA-VR|, de fecha 26 de
junio de 2024, que resuelve en su Artículo Segundo: "ENCARGAR, como Coordinador de
lnvest¡gación de la Filial Cusco al Mag. Rodolfo Jesús Cusihuamán Andrade, Docente
Contratado de la Escuela Profesionalde Contabil¡dad de la Facultad de Ciencias Jurídicas
Contables y Soc¡ales de la Universidad Tecnológica de los Andes, para el Semestre
Académico 2024-1. Debiendo asumir las funciones inherentes al cargo a partir de la
presente resolución";

¡

ct,¡

SÉCR
GENERAI



e#
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES

"Año dél Bkeñi.narlo, dc lá coñsoll(lá.lór de ruenra lndep.ñd.ñ.b, y dc lá @rñeñorac¡óñ d€ lás h.ro¡os bai.ll¿r de luñln y Ayádrho"

Pag. 2) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNTVERSTTARTO N' 1421-202,I-UTEA-CU

En uso de las atr¡buciones conferidas al señor Rector de Ia Universidad Tecnológica
de los Andes, dispuestas por la Ley Un¡vers¡taria No 30220, Ley de Creación N'23852,
Ley No 26280, el Estatuto de la Universidad, la Resolución de Comité Elecloral
Universitario N' 0038-2021-UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, ratificado
medianle Resoluc¡ón de Consejo Universitario N" 104G.2021 -UTEA-CU(E) de fecha 09
de setiembre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el Oficio N" 6649 - 2021 -
SUNEDU- 02-15 -02, el proveÍdo N'797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N" 132-
2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO, por unanimidad, en acuerdo de
Consejo Universitario de fecha 09 de julio de 2024, la Resolución del Consejo
Universitario N' 1402-2024-UTEA-CU de fecha 25 de junio de 2024, que resuelve en su
Artículo Pr¡mero: RATIFICAR, por unanimidad, en acuerdo de Consejo Univers¡tario de
fecha 20 de junio de2024,la Resolución de Vicerrectorado de lnvestigación N" 039-2024-
UTEA-VRI, de fecha 10 de junio de 2024, que resuelve en su ArtÍculo Primero:
"ENCARGAR, como Coordinador de lnvestigación de la F¡lial Cusco al Mag. Julián Surco
Chuyma, Docente Contratado de la Escuela Profesional de lngeniería de Sistemas e
lnformática de la Facultad de lngeniería de la Universidad Tecnológica de los Andes, para
el Semestre Aca démicfl 2024-1. Deb¡endo asumir las funciones inherentes al cargo a partir
de la presente resolución".

ARTICULO SEGUNDO.. RATIFICAR por unanimidad, en acuerdo de Consejo
Universilario de fecha 09 de julio de 2024, la Resolución de Vicerrectorado de
lnvestigación N' 050-2024-UTEA-VRI, de fecha 26 de junio de 2O24, que resuelve en su
Articulo Segundo: "ENCARGAR, como Coordinador de lnvestigación de la Filial
Cusco al Mag. Rodolfo Jesús Cusihuamán Andrade, Docente Contratado de la
Escuela Profes¡onal de Contab¡l¡dad de la Facultad de Ciencias Jurídicas Contables y
Sociales de la Universidad Tecnológica de los Andes, para el Semestre Académico 2024-
l. Debiendo asumir las funciones inherentes al cargo a partir de la presente resolución".

ARTICULO TERCERO. - DISPONER , se realice las acciones de su competencia
para el efectivo cumplimiento de la presente Resoluc¡ón; para tal efecto, NOTIFICAR a
las ¡nstancias y demás oficinas de la Universidad Tecnológica de los Andes.

REGíSTRESE, NiouESE Y ARCHíVESE.

O IV,IEZARINA

AR L CASTILLO
crelaria neral

be

de los Andes

ad Tecnológica de los Andes


